1) »Rotzenhayn« Simon.

2) hiernach folgt noch einmal »habts«.

von Brunecken myn insiegel gehalten an dieszen geinwertigen brieffe zu der zit und zu dem tage, als hievor schrieben ist.

Königsteiner diplomatar I in Rossia; desgl. im Königsteiner kopiaibuche zu Würzburg. Gedr.: (nach einer abschrift des Büdinger archivs) Simon III 95; vergl. Archiv für hess. Geschichte I 450.

5

1324 märz 17. 263. *Beilegung des streites zwischen dem kloster Schlüchtern und dem pfarrer in Salmünster wegen eines hofes bei Steinau.*

1324 märz 17.

In nomine domini, amen. Universis Christi fidelibus, ad quos presentes littere pervenerint, magister Henricus Hohelin prepositus 10 ecclesie sanctorum apostolorum Symonis et Jude in Gossalaria, salutem in domino et noticiam subscriptorum. Noveritis, quod cum inter religiosos viros . . abbatem et . . conventum monasterii in Sluchtere Herbipolensis dyocesis ex parte una et discretum virum magistrum Johannem plebanum in Salmunster nomine sue ecclesie ex altera 15 super quadam curia sita extra opidum Steyna versus Gelnhusen, quam quidem curiam plebanus in Steyna¹⁾ tunc possidebat, lis et controversia verteretur ac super ea eedem partes in iudicio aliquamdiu litigassent, tandem in me . . prepositum predictum tamquam in arbitratorem seu amicabilem compositorem et communem amicum, sponte 20 in se hanc amicabilem compositionem suscipientem, super predicta curia et omnibus questionibus, litibus et controversiis, que inter eos occasione eiusdem curie vertebantur, voluntarie compromiserunt, prout in compromisso desuper confecto plenius continetur. Ego igitur magister Henricus prepositus antedictus visis, auditis, intellectis et exami- 25 natis parciurum iuribus, inquantum pro mea informacione et amicabili compositione mihi sufficere videbatur, Cristi nomine invocato arbitror, diffinio, dico et pronuncio, non in iure diffiniendo, sed in amicitia componendo, in hunc modum: Videlicet quod predicti . . abbas et . . conventus retenta sibi pro se et suo monasterio predicta curia, super 30 qua questio vertebatur, dabunt et solvent prefato magistro Johanni viginti libras hallensium infra duorum mensium spacium a tempore huius pronunciaconis computandum. Ita tamen, si abbas et . . conventus curiam elegerint retinendam; si autem ipsi . . abbas et conventus curiam ipsam prefato magistro Johanni dimittere voluerint et 35 ab eo recipere XX libras hallensium antedictas, quia in hoc casu

1) Die Allalkirche in Steinau (Steynaha) war bei der stiftung der kollegiatkirche in Salmünster dieser vom abte Heinrich v. Fulda am 2. februar 1319 überwiesen worden. Siehe Schannat, Dioc. Fuld. 303.

electionem abbati et conventui concedo et reservo, extunc idem magister Johannes retenta sibi pro se et sua ecclesia curia sepedicta dabit et solvet prefatis . . abbati et conventui viginti libras hallensium infra terminum supradictum; et ad hoc faciendum duxi ipsos hinc inde presentibus condemnandos. Item amicabiliter componendo dico, diffinio et pronuncio et per hanc meam pronunciacionem volo, iubeo et ordino dictas questiones, lites, controversias et discordias, que inter ipsas partes occasione predictae curie hactenus vertebantur, esse sopitas totaliter et extinctas. Item volo et iubeo, quod una pars alteri ad invicem de omnibus et singulis, que unus ab altero occasione predictae curie petere posset, faciet renunciacionem et pactum de ulterius non petendo sub sigillis autenticis vel sub aliis publicis instrumentis. Item expensas hinc inde in lite factas dico et pronuncio nullatenus repetendas; et hec omnia arbitrator, dico, diffinio et volo inviolabiliter observari.

15 *Facta est hec pronunciacio anno domini M^oCCC^oXXIII., sabbato proximo post dominicam reminiscere.*

Orig.-perg. Das spitzovale siegel ist kaum zur hlfte und schlecht erhalten. Hanauer Urkunden, Kloster Schlfichtern.

264. *Knig Ludwig genehmigt den kaufvertrag vom 15. mrz.* 1324

20

Frankfurt 1324 mrz 29.

mrz 29.

Nos Ludovicus dei gracia Romanorum rex semper augustus presentibus confitemur, nos ratam et acceptam habere ac auctorizare vendicionem et empcionem factam et habitam inter nobiles viros Gotfridum de Brnekk, Lutherum de Isembrch et Cunradum de Trimperch de iuribus dicti Gotfridi de Brunekk, que in burgraviatu in castro Geylenhusen et in silva dicta Bdingerwalt obtinebat, venditis per eum Luthero et Cunrado nobilibus antedictis, auctoritate et testimonio presencium litterarum, quas super eo conscribi et nostro sigillo iussimus communiri. Datum in Franchenfrt, IIII. kalendas Aprilis,

30 anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

Orig.-perg. Rothes secret in gelber wachshlle. Bdingen. Gedr.: Simon III 96 (zum 10. april).

265. *Revers des klostere Eberbach an das stift Mainz wegen der erlaubniss zur einverleibung der kirche in Langendiebach.* 1324

35 *april 3.*

1324

april 3.

Nos frater Wilhelmus abbas totusque conventus monasterii Eberbachensis ordinis Cystericiensis Moguntine dyocesis recognoscimus per

has nostras litteras manifeste, quod cum reverendus in Christo pater ac dominus noster dominus Mathias sancte Moguntine sedis archiepiscopus de expresso consensu honorabilium virorum dominorum *Gotfridi* custodis, *Ebirhardi* cantoris tociusque capituli ecclesie Moguntine ecclesiam parrochiam in Langendippach dicte dyocesis nobis et nostro monasterio in divini cultus augmentum incorporarit et univerit, prout in litteris super hoc traditis plenius continetur, nos debere secularem sacerdotem idoneum pro perpetuo vicario ad dictam ecclesiam, quociens eam vacare contigerit, loci archidiacono presentare, salva sibi congrua porcione, per quam onera incumbencia valeat expedere. Preterea recognoscimus nos in signum beneficii nobis favorabiliter impensi duas libras cere singulis annis perpetuis temporibus in festo beati Martini dicte Moguntine ecclesie patroni eisdem dominis ecclesie Moguntine solvere, dare et presentare nostris laboribus et expensis, ad id nos et nostrum monasterium in hiis scriptis sollempniter obligantes. In cuius rei testimonium evidens sigillum nostri monasterii predicti duximus presentibus litteris appendendum. Actum et datum III^o. non. Aprilis, anno domini M^o.CCCXXIII^o.

Orig.-perg. Siegel fehlt. München, reichsarchiv, Mainzer Nachträge. Gedr.: Würdtwein, Dioec. VIII 126.

20

1324
mai 8.

266. *Marquard von Sachsenhausen und Volrad von Ryberg willigen in die verleihung von einkünften zu Ginheim u. a. o. durch den könig an Johann Schwab von Aschaffenburg. 1324 mai 8.*

Marquard von Sassenhusen ein ritter und Volrat von Ryberg forstmeister zum Hayn bekennen, dass sie ihren »guden willen und gehängnisse han getan, das herr könig Ludwig hat geliehen $\frac{1}{4}$ der zehenden zu Ginheim und Eschersheim und 8 schilling penning von des richs hube zu Bergen iärlicher gülte, das von dem riche get zu lehen, des sie ganerben waren«, an Johann Swabe von Aschaffenburg zu rechtem lehen. 1324, acht tage nach sanct Walpurgistage.

30

Aus »einer ungedruckten urkunde« von Euler mitgetheilt in: Die Herren von Sachsenhausen und Praunheim, Archiv für Frankfurts Geschichte und Kunst VI 52.

1324
mai 10.

267. *Das kloster Seligenstadt verkündet eine stiftung seines thesaurarius Konrad aus gefallen an genannten orten. 1324 mai 10.*

35

In nomine domini, amen. Nos Thylemannus dei gracia abbas, Wernherus prior ac totus conventus monasterii in Seligenstad ordinis sancti Benedicti omnibus et singulis presentibus et posteris presencium

noticiam habituris cupimus esse notum, quod cum religiosus vir Cun-
 radus iam dicti monasterii nostri thesaurarius ultra vite sue necessaria
 aliquam summam pecunie congregasset necnon redditus perpetuos
 siliginis infra scripte, videlicet sex maldra siliginis super curia in
 5 Sünneburne nostri conventus propria erga Eberhardum et Gerdrudem¹⁾
 uxorem eius legitimam de Sonneburne iure proprietario comparata et
 dimidium maldrum siliginis super quibusdam bonis in Wellensheim,
 quod in suo registro proprio continetur, necnon tria maldra siliginis
 super bonis in Frochshusen Frederici dicti Wizzhen et uxoris sue
 10 legitime de Frankenfort atque duo maldra siliginis quarto modio cu-
 mulato super bonis Johannis dicti Cruselere et Gotdelindis uxoris sue
 legitime de Crozenburg ex isto littore Mogi, idem thesaurarius de
 omnium nostrum consensu bono, licencia ac unanimi voluntate cum
 prenotata summa pecunie recte et racionabiliter comparasset et emisset,
 15 ad gloriam dei omnipotentis ac gloriose dei genitricis virginis Marie
 necnon ob reverenciam et devocionem passionis domini nostri Jhesu
 Christi et in honorem sanctorum omnium et sancti Lubencii confessoris
 atque sancti Servacii episcopi et confessoris servicia infra scripta de
 20 ipsis redditibus siliginis supradicte constituit et ordinavit perpetua
 consolacione nobis et nostris successoribus profutura²⁾. Itaque exstitit
 ordinatum, quod in singulis passionibus quatuor in die palmarum
 incipientibus usque in sabbatum sanctum pasche, cum lectum fuerit:
 »Ely, Ely et emisit vel tradidit spiritum«, nos omnes et singuli flexis
 genibus prostrati »pater noster« et »ave Maria« orabimus in signum
 25 et misterium exspiracionis, ut ex hoc gloria deo populoque astanti fides
 et devocio, nobis quoque meritum salubriter augeatur. Et ad obser-
 vandam hanc consuetudinem per nos et nostros successores imper-
 petuum predictus thesaurarius de illis sex maldris de curea (!) in
 Sonneburne, ut predicatur, cedentibus quatuor maldra constituit, ita ut
 30 ad quamlibet passionem domini nostri Jhesu Christi suo die lectam
 domini presentes uno maldro debite distributo consolentur. Preterea
 de aliis duobus maldris residuis et de dimidio maldro in Wellensheim
 predicto ad peragendum festum sancti Lubencii confessoris in albis
 et sollempnitatibus aliis consuetis idem . . thesaurarius constituit, et
 35 ob hoc de iam dictis maldris octo solidi denariorum presentibus tan-
 tummodo dominis ministrabuntur; quicquid autem super hos residuum
 fuerit, . . custodi pro tempore existenti ad faciendum cereos in dicto
 festo ardere debentes permanebit. Ceterum de tribus maldris siliginis
 in Frochshusen supradictis festum beati Servacii episcopi et confes-